
Protokół Nr XVI/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 26 września 2019 r.

26 września 2019 r.  sesja Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  900,  a zakończyła
o 1405. Udział  w obradach wzięło  25 radnych,  co stanowiło  quorum,  przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

  lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik – Jurkin  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Przewodniczącego Wałbrzyskiej Rady Seniorów,
• media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokół z XV sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad Raportu
„Gospodarka Mieszkaniowa Gminy Wałbrzych. Analiza stanu obecnego i kierunki zmian.” 

• Proponuję umieszczenie Raportu w punkcie 4a.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła ww. wniosek  

Czy są inne wnioski?

Nie widzę.  
Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z głosowanymi zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Raport: Gospodarka Mieszkaniowa Gminy Wałbrzych. Analiza stanu obecnego 
i kierunki zmian.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/26/18  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/27/18  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha
na 2019 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu  rekrutacyjnym do publicznych  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.



8. Uchwała Rady Miejskiej zmieniająca uchwałę Nr LXI/752/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  27  września  2018  r.  w sprawie  określenia  regulaminu  otwartego  konkursu  ofert
na realizację  zadania  publicznego  z zakresu  wychowania  przedszkolnego  oraz  kryteriów
wyboru ofert.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XV/201/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości
i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania
w wyborach ławników do sądów powszechnych.

11. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy
i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2020-2023.

12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. informację.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad.  4a.  Raport:  Gospodarka  Mieszkaniowa  Gminy  Wałbrzych.  Analiza  stanu  obecnego
i kierunki zmian.

Załącznik nr 2
Pan Kacper Nogajczyk – Prezes Miejskiego Zarządu Budynków

• Przedstawił ww. raport.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Zabrał głos w sprawie ww. raportu. 

Rada przyjęła raport do wiadomości.

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

Załącznik nr 3
Załącznik nr 3a

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i  Spraw Społecznych oraz Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i  Etyki

nie opiniowały  projektu  uchwały,  pozostałe  komisje  zaopiniowały  projekt  uchwały
pozytywnie.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji,  przystępujemy  do  głosowania  nad uchwałą  wraz

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za”, 2 glosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XVI/147/19

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  27  grudnia  2018 r.  Uchwała  budżetowa Miasta  Wałbrzycha
na 2019 rok.

Załącznik nr 4
Załącznik nr 4 a

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i  Spraw Społecznych oraz Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i  Etyki

nie opiniowały  projektu  uchwały,  pozostałe  komisje  zaopiniowały  projekt  uchwały
pozytywnie.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wzięli udział radni Beata Mucha i Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz

z autopoprawką.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 24 radnych
przy 20 głosach „za”, 2 glosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”

 Rada Miejska Wałbrzycha
podjęła Uchwałę Nr XVI/148/19

Pani Sylwia Bielawska - Zastępca Prezydenta
• Zabrała głos ws. kosztów związanych z funkcjonowaniem oświaty – części Uchwały budżetowej 

Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przekazała prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha – pani Krystynie

Olanin.
Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.



W dyskusji wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski, Jerzy Langer, Ryszard Nowak, Beata Mucha.

Odpowiedzi udzielała pani Sylwia Bielawska – Zastępca Prezydenta Miasta.

Pan Piotr Kwiatkowski – Radny Rady Miejskiej
Proponuję taki wniosek, żebyśmy jako Rada Miejska wystosowali apel do odpowiednich organów,
żeby  odniosły  się  do  tego  stanowiska,  że  do  miasta  Wałbrzycha  po  pierwsze  nie  wpływają
pieniądze, które zaspokoiłyby potrzeby nauczycieli. W związku z tym, że Miasto Wałbrzych później
musi obcinać swoje dotacje, za chwile się okaże, że żeby zaspokoić potrzeby nauczycieli, będzie
trzeba  rezygnować  z  wielu  innych  przedsięwzięć,  które  są  przewidziane  dla  mieszkańców
Wałbrzycha. Ja się temu sprzeciwiam. Dlatego chciałbym, żebyśmy jako radni wystosowali taki
apel,  do Wojewody,  czy do Rządu, czy do pana Dworczyka dlaczego pieniądze do Wałbrzycha
wpływają w takiej okrojonej sumie, że miasto musi ciąć własny budżet, żeby zaspokoić te cele,
które wyznaczył nam rząd, nie pytając samorządów, czy są w stanie same sprostać temu zadaniu.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Poddaję wniosek pod głosowanie

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 6 głosach „za”, 5 głosach przeciw i 12 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

przyjęła ww. wniosek

W dyskusji wzięli udział radni: Jerzy Langer, Mariusz Kalinowski, Renata Wierzbicka, Ryszard Nowak.

Głos zabrała pani Anna Słowik-Jurkin – Radca prawny Urzędu.

Na prośbę radnego Jacka Szwajgiera Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Krystyna Olanin zarządziła 
10 minut przerwy.

PO PRZERWIE

Ad. 7.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  kryteriów wraz z  liczbą
punktów  w  postępowaniu  rekrutacyjnym  do  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

Załącznik nr 5
Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• wszystkie komisje Rady Miejskiej zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wziął udział radny Ryszard Nowak.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha

 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/149/19



Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXI/752/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów
wyboru ofert.

Załącznik nr 6

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• wszystkie komisje Rady Miejskiej zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram  dyskusję.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji,  przystępujemy  do  głosowania

nad uchwałą.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha

 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/150/19

Ad.  9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XV/201/2015  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

Załącznik nr 7

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały do wiadomości, a pozostałe komisje Rady

Miejskiej zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały.

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram  dyskusję.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji,  przystępujemy  do  głosowania

nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/151/19

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych.

Załącznik nr 8

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Art. 160 paragraf 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dziennik
Ustaw z 2019 r., pozycja 52) określa, że ławników do sądów okręgowych i rejonowych wybierają



w głosowaniu tajnym rady gmin, których obszar objęty jest właściwością tych sądów. Niniejszy
regulamin określa sposób głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję
od 2020 r. do 2023 r.

Pani Wanda Palczewska – Kierownik Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej w Biurze 
Organizacyjnym

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wzięli udział radni: Jerzy Langer i Jacek Szwajgier.

Odpowiedzi udzielały pani Wanda Palczewska – Kierownik Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady 
Miejskiej oraz pani Anna Słowik-Jurkin – Radca prawny Urzędu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/152/19

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Zarządzam dziesięciominutową przerwę. Po przerwie zostanie przeprowadzona procedura wyboru
ławników,  ta  część  sesji  jest  wyłączona  z  jawności  i  nie  będzie  transmitowana.  Proszę  gości
o opuszczenie sali, a o powrót po przerwie jedynie radnych i pracowników obsługujących sesję.

PO PRZERWIE

Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego
w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2020-2023.

Załącznik nr 9
Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XII/108/19 z dnia 27 czerwca 2019r.  w 
sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników kadencji
2016-2019, do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, proszę 
Przewodniczącą zespołu Panią Renatę Wierzbicką o przedstawienie Radzie Miejskiej 
Wałbrzycha opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.

Pani Renata Wierzbicka – Przewodnicząca Zespołu ds. opiniowania kandydatów zgłoszonych 
na ławników

• odczytała opinię Zespołu.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie artykułu 160 paragraf 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku prawo o ustroju

sądów powszechnych z późniejszymi zmianami „Ławników do sądów okręgowych oraz do
sądów  rejonowych  wybierają  rady  gmin,  których  obszar  jest  objęty  właściwością  tych
sądów – w głosowaniu tajnym”. 



• W  związku  z  powyższym  należy  powołać  Komisję  Skrutacyjną  do  przeprowadzenia
wyborów  na ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Świdnicy  i Sądu  Rejonowego
w Wałbrzychu.

• Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej  /w składzie min. 3 osoby/.

Zgłoszono radnych: Mariusza Kalinowskiego, Marka Dolata, Jerzego Langera.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i wybranie spośród siebie 

przewodniczącego. 
• Proszę Komisję Skrutacyjną o przejście do sali 24. 

Komisja Skrutacyjna wybrała radnego Mariusza Kalinowskiego na Przewodniczącego.

[Po powrocie Komisji] 

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie procedury wyboru ławników. 

Komisja przeprowadziła wybory.

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zarządzam przerwę, aby Komisja Skrutacyjna miała czas na przeliczenie oddanych głosów.

PO PRZERWIE

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołów z wyboru 

ławników.

Pan Mariusz Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
• Przedstawił protokoły Komisji Skrutacyjnej.

Załącznik nr 9 a
Załącznik nr 9 b
Załącznik nr 9 c
Załącznik nr 9 d
Załącznik nr 9 e

Pani Krystyna Olanin – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przechodzimy do jawnej części sesji.
• Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego 

w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2020-2023.
• (Pani Wiceprzewodnicząca odczytała listę osób wybranych na ławników.)
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/153/19

Ad. 21. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Oświadczenie złożył radny Ryszard Nowak.

Ad. 22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak.

Ad. 23. Zamknięcie obrad.

Pani Krystyna Olanin  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego protokołu./

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Maria Anna Romańska Krystyna Olanin

 Protokołowała
Ewa Gruszewska    


